

li.remissvar@regeringskansliet.se;  
li.dl@regeringskansliet.se



9 april 2024

## Remissyttrande – "Kamerabevakning för ett bättre djurskydd", SOU 2023:27

### Sammanfattning

World Animal Protection Sverige instämmer i utredningens förslag och att kamerabevakning på slakterierna kommer att stärka djurskyddet.

Vi har dock två avvikande uppfattningar från utredningens förslag:

- Krav bör ställas på ljudupptagningar.
- Kamerabevakningen bör kunna användas bättre även i djurskyddskontrollen.

### Utredningens förslag

Vi har inget att invända mot utredningens förslag då det gäller författningsförslag och bakomliggande argument för dessa. Vi anser dock att utredningen är väl försiktig i sin analys av hur kamerabevakning på slakterierna kommer att stärka djurskyddet. Vi har tydliga exempel på, inte minst dokumenterade i TV-sändningar, där hanteringen av djur vid slakterier kan skilja mellan när kontrollanter är närvarande och när de inte är närvarande. Vi anser att en kamerabevakning vid slakterierna bör nästintill jämföras med när kontrollanter är närvarande.

### Krav bör ställas på ljudupptagningar

Vi delar den uppfattningen om förs fram i ett yttrande i utredningen från Anna Tilly, Jordbruksverket. Vi anser också att det finns tungt vägande skäl och att det är starkt motiverat att utreda ytterligare kring om ljudupptagning inte ska ingå som krav. Vi anser att ljudupptagningar kan spela en



avgörande roll, inte minst i en eventuell rättsligt prövning av sådant som har dokumenterats under kamerabevakning.

Kamerabevakning bör kunna användas bättre även i djurskyddskontrollen. I våra samtal med näringen har även de framfört att kamerabevakningen bör kunna användas bättre i djurskyddskontrollen, att den bör ha en definierad roll i myndigheternas kontrollarbete. Vi anser att det är något som bli föremål för översyn i annat sammanhang

A handwritten signature in black ink, appearing to read "R Pettersson".

**Roger Pettersson**  
**Generalsekreterare**  
**World Animal Protection Sverige**